



MUNICIPALIDAD DE LA  
CIUDAD DE MENDOZA

ANEXO 2: DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO CON  
RELACIÓN A LOS CRÉDITOS ACUMULADA AL FIN DEL TRIMESTRE

01/09/2011

12:31:25

Pag 1 / 1

REPARTICION / ORGANISMO : MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA NOMENCLADOR : 060201

EJERCICIO : 2011

TRIMESTRE : 1

Partidas	Crédito autorizado original	Modificaciones acumuladas al fin de cada trimestre		Crédito autorizado definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo utilizado	DEUDA EXIGIBLE
(1)	(2)	Aumentos (3)	Disminuciones (4)	(5) = (2)+(3)-(4)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10) = (7)-(8)	(11) = (5)-(6)	(12) = (8)-(9)
<b>4.EROGACIONES CORRIENTES</b>	\$210.793.027,39	\$ 2.945.595,13	\$ 956.620,99	\$212.782.001,53	\$ 70.083.005,32	\$ 44.282.978,19	\$ 42.755.188,23	\$ 41.634.776,25	\$ 1.527.789,96	\$142.698.996,21	\$ 1.120.411,98
4.1.OPERACIÓN	\$199.735.324,39	\$ 950.770,97	\$ 180.742,54	\$200.505.352,82	\$ 66.404.318,06	\$ 42.679.747,56	\$ 41.570.284,26	\$ 40.759.635,83	\$ 1.109.463,30	\$134.101.034,76	\$ 810.648,43
4.1.1.PERSONAL	\$126.413.775,39	\$ 0,00	\$ 0,00	\$126.413.775,39	\$ 28.009.020,37	\$ 27.725.238,38	\$ 27.725.238,38	\$ 27.724.574,82	\$ 0,00	\$ 98.404.755,02	\$ 663,56
4.1.2.BIENES DE CONSUMO	\$ 9.444.262,00	\$ 367.060,95	\$ 87.290,32	\$ 9.724.032,63	\$ 4.143.505,27	\$ 1.249.782,35	\$ 1.217.329,23	\$ 1.064.711,61	\$ 32.453,12	\$ 5.580.527,36	\$ 152.617,62
4.1.3.SERVICIOS	\$ 63.877.287,00	\$ 583.710,02	\$ 93.452,22	\$ 64.367.544,80	\$ 34.251.792,42	\$ 13.704.726,83	\$ 12.627.716,65	\$ 11.970.349,40	\$ 1.077.010,18	\$ 30.115.752,38	\$ 657.367,25
4.2.INTERESES Y GTOS DE LA DEUDA	\$ 2.093.502,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 2.093.502,00	\$ 173.275,01	\$ 173.275,01	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 173.275,01	\$ 1.920.226,99	\$ 0,00
4.2.1.INTERESES Y GTOS DE LA DEUDA	\$ 2.093.502,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 2.093.502,00	\$ 173.275,01	\$ 173.275,01	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 173.275,01	\$ 1.920.226,99	\$ 0,00
4.3.TRANSFERENCIAS	\$ 8.964.201,00	\$ 1.994.824,16	\$ 775.878,45	\$ 10.183.146,71	\$ 3.505.412,25	\$ 1.429.955,62	\$ 1.184.903,97	\$ 875.140,42	\$ 245.051,65	\$ 6.677.734,46	\$ 309.763,55
4.3.1.TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 3.691.701,00	\$ 886.380,30	\$ 113.878,45	\$ 4.464.202,85	\$ 1.275.531,07	\$ 500.626,84	\$ 499.432,84	\$ 402.347,42	\$ 1.194,00	\$ 3.188.671,78	\$ 97.085,42
4.3.2.TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ 5.272.500,00	\$ 1.108.443,86	\$ 662.000,00	\$ 5.718.943,86	\$ 2.229.881,18	\$ 929.328,78	\$ 685.471,13	\$ 472.793,00	\$ 243.857,65	\$ 3.489.062,68	\$ 212.678,13
<b>5.EROGACIONES DE CAPITAL</b>	\$49.890.178,00	\$ 15.091.545,12	\$ 1.149.519,26	\$ 63.832.203,86	\$ 15.333.048,83	\$ 7.120.391,54	\$ 6.128.286,36	\$ 5.935.251,80	\$ 992.105,18	\$ 48.499.155,03	\$ 193.034,56
5.1.INVERSION REAL	\$ 48.971.778,00	\$ 15.091.545,12	\$ 1.149.519,26	\$ 62.913.803,86	\$ 14.561.443,21	\$ 6.412.557,50	\$ 5.420.452,32	\$ 5.231.600,56	\$ 992.105,18	\$ 48.352.360,65	\$ 188.851,76
5.1.1.BIENES DE CAPITAL	\$ 4.191.168,00	\$ 1.017.169,72	\$ 24.075,40	\$ 5.184.262,32	\$ 486.487,71	\$ 298.760,74	\$ 257.396,74	\$ 210.267,74	\$ 41.364,00	\$ 4.697.774,61	\$ 47.129,00
5.1.2.TRABAJOS PUBLICOS	\$ 44.780.610,00	\$ 14.074.375,40	\$ 1.125.443,86	\$ 57.729.541,54	\$ 14.074.955,50	\$ 6.113.796,76	\$ 5.163.055,58	\$ 5.021.332,82	\$ 950.741,18	\$ 43.654.586,04	\$ 141.722,76
5.2.INVERSION FINANCIEROS	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
5.2.1.APORTES DE CAPITAL	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
5.2.2.PRESTAMOS	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
5.2.3.VALORES FINANCIEROS	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
5.3.INVERSION EN BIENES PREEXISTENTES	\$ 918.400,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 918.400,00	\$ 771.605,62	\$ 707.834,04	\$ 707.834,04	\$ 703.651,24	\$ 0,00	\$ 146.794,38	\$ 4.182,80
5.3.1.BIENES PREEXISTENTES	\$ 918.400,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 918.400,00	\$ 771.605,62	\$ 707.834,04	\$ 707.834,04	\$ 703.651,24	\$ 0,00	\$ 146.794,38	\$ 4.182,80
<b>6.OTRAS EROGACIONES</b>	\$ 6.594.470,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 6.594.470,00	\$ 2.795.615,29	\$ 2.795.615,29	\$ 1.696.087,15	\$ 1.676.485,95	\$ 1.099.528,14	\$ 3.798.854,71	\$ 19.601,20
6.2.EROGACIONES PARA ATENDER DEUDA PUBLICA	\$ 6.594.470,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 6.594.470,00	\$ 2.795.615,29	\$ 2.795.615,29	\$ 1.696.087,15	\$ 1.676.485,95	\$ 1.099.528,14	\$ 3.798.854,71	\$ 19.601,20
6.2.1.EROGACIONES PARA ATENDER LA AMORTIZACION DE LA DEUDA CONSOLIDADA	\$ 2.994.470,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 2.994.470,00	\$ 646.899,58	\$ 646.899,58	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 646.899,58	\$ 2.347.570,42	\$ 0,00
6.2.2.EROGACIONES PARA ATENDER LA AMORTIZACION DE LA DEUDA FLOTANTE	\$ 3.600.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 3.600.000,00	\$ 2.148.715,71	\$ 2.148.715,71	\$ 1.696.087,15	\$ 1.676.485,95	\$ 452.628,56	\$ 1.451.284,29	\$ 19.601,20
6.3.EROGACIONES PARA ATENDER ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
<b>TOTALES:</b>	\$267.277.675,39	\$ 18.037.140,25	\$ 2.106.140,25	\$283.208.675,39	\$ 88.211.669,44	\$ 54.198.985,02	\$ 50.579.561,74	\$ 49.246.514,00	\$ 3.619.423,28	\$194.997.005,95	\$ 1.333.047,74